در نهایت اینکه اختراع نفت در قرن ۲۰ به حدی رسید که لرد کرزن سیاستمدار مشهور انگلیسی در خصوص نفت و اهمیت آن در جنگ‌های جهانی می‌گوید: متفقین به پیروزی نایل نگردیدند مگر به واسطه نفت (لسانی، ۱۳۵۷). اما به هر حال نخستین چاه نفت ایران در سال ۱۲۸۷ شمسی و ۱۹۰۸ میلادی در مسجد سلیمان بهره‌برداری شد (قطبی، ۱۳۸۲). با این حال آثار سیاسی و اجتماعی استخراج طلای سیاه تا سال‌ها در ایران هویدا نشد و سلسله قاجار سال‌های پایانی خود را با درآمد حاصل از مالیات‌های مستقیم و غیرمستقیم و همچنین معادن گذراند (شکاری، ۱۳۸۷).